291. *Nomen Specificum quo brevius, eo etiam melius, si modo tale.*

**A**rtis pulchritudo, & perfectio desiderat compen-  
 dium & brevitatem; stultum enim est facere  
 per plura, quod paucioribus absolvi queat. Naturæ  
 Sapientissimus Author adeo compendiose omnia crea-  
 vit, ut ne quid ultra. Quo paucioribus peragatur  
 quid, eo & perfectius. Est enim insectum sex pedi-  
 bus perfectius Medusa innumeris pedibus; quadru-  
 pes insecto, homo quadrupede perfectior, & paucio-

ribus instructus pedibus, nec tamen in iisdem operationibus inferior; nostrum est Sapientissimi Creatoris admirari Omniscientiam, & quantum licet, propius eo pervenire, quo humana mens ultra nequeat.

In nominibus genericis certum numerum litterarum nobis præfiximus, ultra quem non ascenderemus, ne sesquipedalia introducerentur vocabula: literas itaque duodecim, ut summas, §. 249. admisimus; sic & in Specificis tantum pro nomine specifico DUODECIM ad summum VERBA seu *Vocabula* concedimus, ultra quæ ascendam nunquam; alii faciant quid velint, ego hæc mihi præscribam.

Nullum dari genus, quod plures quam centum contineat veras species, certo certior sum; posito itaque centum dari in genere species, posito quod nomina specifica synoptica definirerentur, ergo 100. a. 50. β. 25. γ. 14. δ. 7. ε. 3. ζ. 2. adeoque has sex modo adjectivis distinguerem; posito & quod tria necessaria essent substantiva, fieret conclusio, in hisce nominibus novem modo verba necessaria esse; si vero unicum substantivum, seu unica pars describeretur, duodecim verbis species mille ducentas, & quadraginta octo distinguerem.

Ego sane horreo cum aspicio nomina ista sesquipedalia specifica Authorum, præsertim *Plukenetii*, & *Breynii*: & defatigor, cum ea pro Synonymis assumere cogor; adspicite exempla, & sapiat qui sanus est.

22. CENCHRAMIDEA arbor saxis advascens, obrotundo pingui folio, fructu pomiformi in plurimas capsulas grana ficulnea (stilo columnari hexagono præduro) adhaerentia continentis, diviso, Balsamum fundens. Pluk. alm. 92.

23. ACAGIE similis, spinis corniformibus, Mexicana

*xicana prima, seu Arbor cornigera Mexiocana prima, seu spinis elegantissimis cornuum taurinorum in modum reflexis, fructu tumido majore rostrato cinereo subvirescente. Breyn. prod. 2. p. 4.*

27. FICOIDES *Africanum mesembryanthemum sive Ficus aizoides major procumbens, tripoli: folio magis succulento denticulis fimbriato, flore argenteo ad umbilicum aureo, fructu magno pyramidali quinquefarium diviso calloso, calyce pentagonali incluso. Pluk. mant. 77.*